



خبر

انتقاد هادی رضایی از ذوب‌آهن: ۵۰ درصد قراردادها پرداخت نشده است

مریی پرافتخار والیبال نشسته ایران با انتقاد از تصمیمات اتخاذ شده در مجموعه ذوب آهن برای تعطیل کردن فعالیت‌های غیرفوتبالی گفت: اول بدهی‌ها با پرداخت کنند بعد تعطیل کنند. به گزارش خبرنگار مهر، لغو فعالیت های باشگاه ذوب آهن اصفهان در تمام رشته های غیرفوتبالی، انتقادات زیادی را از طرف افراد مختلف متوجه این باشگاه ها و مدیرانش کرده است از جمله هادی رضایی سرمربی تیم ملی والیبال نشسته که در پاریس این تیم را برای هشتمین بار قهرمان بازی های پارالمپیک کرد. رضایی سال گذشته هدایت تیم ذوب آهن را در مسابقات لیگ برتر بر عهده داشت و با این تیم به عنوان نایب قهرمانی دست یافت. با تصمیم اتخاذ شده در مجموعه مدیریتی ذوب آهن اما ادامه این همکاری حتی برای حضور در مسابقات باشگاه های آسیا منتفی شد. البته آنچه بیشتر باعث انتقاد این مربی شده، اجرای تصمیم مدیریت ذوب آهن بدون تسویه حساب های لازم بوده است، مسئله ای که فعالیت فرهنگی این باشگاه را زیر سوال برده است.هادی رضایی از گفت و گو با خبرنگار مهر در این زمینه گفت: باشگاه ذوب آهن اصفهان قدمت ۷۰ - ۶۰ ساله در ورزش کشور دارد. باشگاهی که سال ها با نام فرهنگی ورزشی فعالیت داشت و بسیاری رشته ها را مدیریت کردوی ادامه داد: والیبال نشسته هم یکی از رشته های فعال در باشگاه ذوب آهن بود. ذوب آهن بیش از دو دهه در بخش مردان و زنان این رشته تیمداری کرد و حتی چهار بار هم قهرمان باشگاه های جهان شد. با این حال یکباره تصمیم به انحلال گرفت.سرمربی تیم ملی والیبال نشسته با تاکید بر اینکه ذوب آهن سال گذشته هم در مسابقات باشگاهی کشور شرکت داشت، تصریح کرد: حدود یک سال از مسابقات می گذرد، مدیران تصمیم به عدم تیمداری دوباره گرفته اند اما هنوز اقدامی برای تسویه انجام نداده اند در حالیکه ۵۰ درصد مبلغ قراردادهای پرداخت نشده است.رضایی تاکید کرد: در مجموع ۴۰ نفر در تیم های زنان و مردان والیبال نشسته ذوب آهن حضور داشتند که یا جانباز هستند یا معلول؛ آنها حتی توجهی به شرایط این افراد نداشتند و اقدامی برای تسویه با آنها انجام نداده اند. واقعا نمی دانم جایگاه مسئولیت اجتماعی که مدیران در باشگاه های فرهنگی ورزشی باید داشته باشند، کجاست و چرا توجهی به آن نمی شود.وی افزود: به هر دلیلی تصمیمی برای لغو عمده فعالیت های باشگاه ذوب آهن گرفته شده است. حرفی نیست اما اول تسویه حساب ها را انجام دهید بعد تمرکزتان رو فوتبال بگذارید. پول تمام اعضای والیبال نشسته شاید به اندازه یک فوتبالیست این باشگاه شود. نیما نکسیا که مدیریت باشگاه را بر دارد هیچ اقدامی در این زمینه انجام نداده است. احتمالا اگر کسی هم به تصمیم اتخاذ شده برای لغو فعالیت های غیرفوتبالی اعتراض کند، می گوید تصمیم مدیران مجموعه است در حالیکه اگر او هم با این مسئله مشکل داشت، می توانست استعفا بدهد.سرمربی تیم ملی والیبال نشست خاطرنشان کرد: مدیران ذوب آهن بهتر است اسم فرهنگی ورزشی هم از این باشگاه بردارند و با اسم باشگاه فوتبال به فعالیت های شان ادامه دهند. الان تصمیمی که گرفته اند و برخوردی که داشته اند، نه ورزشی است و نه فرهنگی پس چرا باید اسم فرهنگی ورزشی کنار اسم این باشگاه باشد.

دلایل انصراف علیرضا دبیر از انتخابات هیئت اجرایی اتحادیه جهانی

دبیر فدراسیون کشتی گفت: یکی از دلایل علت انصراف علیرضا دبیر از انتخابات هیئت اجرایی اتحادیه جهانی کشتی این بود که او زمان برای رایزنی نداشت.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از فدراسیون کشتی، ابراهیم مهربان دبیر فدراسیون کشتی در مورد انصراف رئیس فدراسیون کشتی از انتخابات هیئت اجرایی اتحادیه جهانی کشتی گفت: آقای دبیر قبل از بازی‌های المپیک نامزدی خود را برای حضور در این پست به اتحادیه اعلام کرد اما پس از المپیک با توجه به شرایط به وجود آمده، نامه انصراف خود را به اتحادیه ارسال کرد.سخنگوی فدراسیون در مورد دلایل این انصراف، اظهار داشت: برنامه این بود که رایزنی‌ها و لابی‌ها هم‌زمان با بازی‌های المپیک در پاریس انجام شود اما به دلیل حساسیت بالای مسابقات، رئیس فدراسیون کشتی در کنار کشتی گیران و در سالن گرم مسابقات حضور داشت و فرصت نداشت که در جایگاه ویژه سالن و یا در دهکده حضور یابد تا مذاکرات خود را با رؤسای فدراسیون‌های کشتی سایر کشورها انجام دهد. وی ادامه داد: سپس از المپیک نیز رقابت‌های جهانی نوجوانان و جوانان نیز می‌توانست

برادران گرابی جذابیت کشتی فرنگی را بالا بردند/ همه شانس طلا دارند

مربی کشتی فرنگی با تاکید بر این که این رشته در ایران سطح فنی بالایی دارد، معتقد است تغییر وزن نمی‌تواند برای برادران گرابی مشکل ساز شود چرا که آن‌ها قابلیت فنی و هوش بالایی دارند.رسول جزینی مربی کشتی فرنگی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، درباره انتخاب شده برای حضور در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیک در آلبنای اظهار داشت: مسابقات با وجود تیم روسیه از سطح بالایی برخوردار خواهد بود، البته ما هم واقعا کشتی گیر بزرگی و با سبقه درخشان به این مسابقات اعزام می‌کنیم. خدا را شکر همگی از وضعیت خیلی خوبی برخوردارند و امیدواریم بهترین نتایج رو بگیرند و برای ایران مدال آوری کنند.وی باشاره به ترکیب اعزامی تیم کشتی فرنگی به مسابقات جهانی اظهارداشت: پویا دادمرز در وزن ۵۵ کیلوگرم نشان داده یکی از کشتی‌گیران مدعی این وزن است و با توجه به فیزیکی که دارد به نظر جز ایده‌آل‌ترین کشتی‌گیران این وزن است. امیدوارم او امسال به حقتش برسد. در وزن ۶۳ کیلوگرم ایمان محمدی باید کمی از نظر فنی روی خاک کار کند و در حالت ایستاده از هر دو طرف حمله کند، با این شرایط او می‌تواند موفق عمل کند.

الزامات جدید AFC هم جواب نداد



فوتبال بانوان در ایران به عنوان یکی از رشته‌های ورزشی رو به رشد، در سال‌های اخیر توجه بیشتری را به خود جلب کرده ولی با این حال هنوز هم جزو اولویت‌های آخر باشگاه‌های ثروتمند به حساب می‌آید. به گزارش خبرنگار مهر، با نزدیک شدن به شروع فصل جدید لیگ برتر فوتبال بانوان ایران، بار دیگر شاهد غیبت تعدادی از تیم‌های مطرح و شناخته‌شده در این رقابت‌ها هستیم. این موضوع در حالی رخ می‌دهد که انتظار می‌رفت با توجه به رشد و توسعه فوتبال بانوان در کشور و همچنین الزامات جدید کنفدراسیون آسیا مبنی برای تیم‌داری باشگاه‌های حرفه‌ای در حوزه بانوان، تعداد بیشتری از تیم‌ها به این لیگ بپیوندند و رقابت‌های جذاب‌تری را رقم بزنند.

◀ **غیبت تیم‌های مطرح؛ چالش همیشگی فوتبال بانوان** طبق قوانین جدید AFC، باشگاه‌هایی که در سطح کشوری (لیگ برتر، لیگ دسته اول و یا لیگ دسته دوم) تیم‌داری نکنند، نمی‌توانند مجوز حرفه‌ای دریافت کنند. این تصمیم به‌منظور افزایش حمایت از فوتبال بانوان و بهبود زیرساخت‌های این رشته اتخاذ شده است. هدف اصلی این است که باشگاه‌ها به جای صرفاً تمرکز بر فوتبال مردان، به توسعه فوتبال بانوان نیز اهمیت دهند.

الزامات جدید AFC هم جواب نداد

با وجود الزامات جدید کنفدراسیون آسیا، اخیراً قرعه‌کشی لیگ برتر بانوان انجام شد و این مسابقات از ۲۷ مهر ۱۴۰۳ در حالی استارت خواهد خورد که تنها نام دو باشگاه مطرح (سپاهان و ملوان) در بین تیم‌های حاضر به چشم می‌خورد. این موضوع نشان‌دهنده

ناکامی نوجوانان کاراته در کسب مدال

مقابل «ماکسیم ویچانکوف» از اوکراین با قانون سنشو (امتیاز نخست) نتیجه را به حریف اوکراینی واگذار کرد. با راهیایی نماینده اوکراین به فینال، محمد عبدلهی هم راهی جدول شانس مجدد شد.عبدلهی در این مرحله ۳ بر ۲ مقابل «موریکاوا» از ژاپن و دارنده مدال برنز رقابت‌های قهرمانی آسیا فیلیپین ۲۰۲۴ شکست خورد و دستش از رسیدن به مدال کوتاه ماند.در وزن ۶۳- کیلوگرم، امیرعلی تیموری ۹ بر صفر «خین چنگ» از چین را از پیش رو برداشت و سپس ۳ بر یک مغلوب «مواز مصطفی» از مصر شد و با راهیایی نماینده مصر به فینال، تیموری هم راهی جدول شانس مجدد

عربستان با «مانچینی» هم بهتر نشد/ خشم کارشناسان از اظهارات سرمربی

بازی مربوط می‌شود که گفت: «تصمیم من برای تغییر سیستم بازی بر اساس درخواست‌های تماشاگران بود.» این اظهارات، خشم برخی از تحلیلگران و پیشکسوتان فوتبال را برانگیخت و برخی از آنها این تغییر را به عنوان یک «قاجاعه بزرگ» توصیف کردند.در این میان، یاسر المسحل، رئیس فدراسیون فوتبال عربستان، با حمایت از مانچینی اعلام کرد که او تا پایان مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در سمت خود باقی خواهد ماند و از تماشاگران خواست که از تیم حمایت کنند. تیم ملی عربستان سعودی در بازی‌های آینده خود در مرحله مقدماتی، به دنبال جبران این شکست و کسب امتیازات لازم برای صعود به جام جهانی خواهد بود. آنها در مرحله بعدی به مصاف بحرین خواهند رفت و تلاش خواهند کرد تا با بهبود عملکرد خود، شانس صعود خود را افزایش دهند.



سهه بر دو تیم ملی ایران را شکست دادند تا حالا نشريات ورزشی این کشور نظیر گلف، الیوم و الوطن از اعتماد به نفس بالای عقیف و هم تیمی‌هایش برای پیروزی روز سهه شنبه یاد کنند.

چند دسته اصلی تقسیم کرد که مهمترین آن می‌تواند موضوعات مالی و یا مسائل فرهنگی باشد.

◀ **چالش‌های مالی و فرهنگی؛ موانع اصلی پیشرفت بانوان** باشگاه‌های بزرگ معمولاً به دلیل داشتن چالش‌های مالی به دنبال بازگشت سریع سرمایه هستند و از آنجایی که فوتبال مردان به‌طور سنتی درآمدزایی بیشتری دارد باشگاه‌ها ترجیح می‌دهند که منابع خود را در این حوزه سرمایه‌گذاری کنند همین امر باعث می‌شود که تیم‌های بانوان کمتر مورد توجه قرار گیرند. البته در کنار این بحث فرهنگ و سنت هم در میان است. فوتبال مردان به‌عنوان یک ورزش سنتی و محبوب در بسیاری از کشورها شناخته می‌شود. در حالی که فوتبال بانوان هنوز در حال کسب اعتبار و محبوبیت است. این فرهنگ غالب متأسفانه باعث شده باشگاه‌ها از سرمایه‌گذاری در تیم‌های بانوان خودداری کنند.

◀ **توسعه فوتبال بانوان؛ نیازمند حمایت مالی و فرهنگی** برای تغییر این وضعیت، نیاز است که باشگاه‌ها، فدراسیون و جامعه به اهمیت فوتبال بانوان پی ببرند و تلاش کنند تا با ایجاد زیرساخت‌ها، حمایت رسانه‌ای و تغییر نگرش اجتماعی، زمینه‌های لازم برای رشد و توسعه این حوزه را فراهم کنند. تنها در این صورت است که می‌توان انتظار داشت تیم‌های بانوان در اولویت‌های باشگاه‌های مطرح فوتبال قرار بگیرند.

۱۰ تیم حاضر و چشم‌اندازهای آینده

مسابقات لیگ برتر فوتبال بانوان از ۲۷ مهرماه آغاز خواهد شد و سپاهان اصفهان، ستارگان سلیمی تنگستان، ایستا کردستان، خاتون بزم، نماینده البرز، شهرداری سیرجان، ملوان بندر انزلی، پالایش گاز ایلام، پیکان تهران و تام اصفهان ۱۰ تیم حاضر در لیگ برتر فوتبال بانوان هستند. لیگ برتر فوتبال بانوان ایران با حضور این ۱۰ تیم، گام مهمی در راستای توسعه این ورزش به شمار می‌آید. اگرچه چالش‌های زیادی پیش‌روست، اما با حمایت‌های لازم و تغییر نگرش جامعه، می‌توان به آینده‌ای روشن برای فوتبال بانوان امیدوار بود. این لیگ نه تنها فرصتی برای رقابت است، بلکه بستری برای رشد استعدادها و ارتقا سطح کیفی ورزش بانوان در ایران خواهد بود که انتظار می‌رود این موارد به چشم باشگاه‌های ثروتمند ایران هم بیاید تا در آینده نزدیک شاهد حضور جدی آنها در این حوزه جذاب باشیم.

شد. او در این مرحله ابتدا مقابل «پلجنکو» از استونی قرار گرفت و با نتیجه ۷ بر یک به برتری رسید. او در دومین دیدار ۳ بر صفر مقابل «الخصیری» از عربستان شکست خورد و شانس کسب مدال برنز را از دست داد. در وزن ۴۷- کیلوگرم، پارمیس علیپور بر ۱۰ بر ۷ مقابل «اچاما» از فرانسه شکست خورد و با شکست نماینده فرانسه و عدم راهیایی وی به فینال، علیپور هم از حضور در ادامه رقابت‌ها بازماند. سافر جندقی نماینده وزن ۶۱- کیلوگرم دور نخست ۳ بر صفر «تسریانوا» از بلغارستان را شکست داد و در ادامه با تساوی صفر بر صفر مقابل «پرنیا» از مجارستان رسید و با رأی داور برنده شد.

دوستانه بلکه در مسابقات رسمی نیز شکست‌هایی را متحمل شده است. عربستان سعودی در دیدارهای دوستانه مقابل تیم‌های کاستاریکا، کره جنوبی و مالی و همچنین در مسابقات رسمی مقابل کره جنوبی، اردن و ژاپن شکست خورده است.

عربستان در ۱۷ بازی تحت هدایت مانچینی، همان تعداد باختی را متحمل شده که در ۳۰ بازی ابتدایی تحت سرمربیگری «هروه رنار»، مربی پیشین خود، داشته است. مانچینی به طور سنتی از سیستم ۵-۳-۲ استفاده می‌کند، اما در بازی مقابل ژاپن به طور موقت به ۵-۴-۱ تغییر سیستم داد اما این تصمیم نتوانست مانع از دریافت گل‌های بیشتر شود.پس از این بازی، انتقادات به مانچینی افزایش یافت. او به خاطر انتخاب‌هایش در چینش بازیکنان و نحوه بازی تیم با انتقادات شدیدی روبرو شد. یکی از انتقادات اصلی به اظهارات او بعد از



یکشنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۳ شماره ۱۶۸۶

خبر

شعبانی‌بهار مدیریش را تغییر دهد

مربی سابق تیم ملی ریکرو گفت: در این سال‌ها هرکسی مخالف مدیریت فدراسیون صحبت کرد به راحتی حذف شد اما این روش دیگر منسوخ شده است و شعبانی‌بهار باید برای بقا نحوه مدیریتش را تغییر دهد.حجت‌الله واعظی مربی سابق تیم ملی ریکرو در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، در خصوص تمایل فدراسیون ایران برای ادامه همکاری با مربی کراهی تیم ملی اظهار کرد: ما در دوره‌های مختلف با مربی کراهی کار کردیم و آنچه که در این مدت از بررسی این عملکردها می‌شود استنباط کرد این است که ما نه فرهنگمان به کراهی‌ها شباهت دارد و نه امکانات آنها را در داخل کشور داریم. وی افزود: درست که مهد تیر و کمان کشور کره است ولی این یک مورد، صرفاً دلیل محکمی برای هدر دادن ارز ملی آن‌هم با به خدمت گرفتن مربی‌های درجه چندم از این کشور نیست. اگر می‌بینید کره این روزها حرفی برای گفتن در این رشته دارد بخاطر امکانات خوبی است که ورزشکاران آنها در اختیار دارند.مربی سابق تیم ملی ریکرو با اشاره به پتانسیل بالای ایران در رشته تیراندازی با کمان گفت: متأسفانه ما مشکلات زیادی در کشور داریم که مانع از کشف استعدادها و پرورش آنها شده است. از آن بدتر اگر ورزشکاری هم در این میان موفق می‌شود و خودش را به تیم ملی نزدیک می‌کند کم کم به دلیل یکسری کمبودها، ضعف‌ها و البته عدم مدیریت درست در فدراسیون از بین می‌رود.واعظی تاکید کرد: اگر در حال حاضر می‌بینید که برخی از ملی‌پوشان ما موفق می‌شوند نتایج خوبی در مسابقات مختلف به دست بیاورند به این خاطر است که سالهاست در این حوزه فعالیت دارند و خودشان موفق شدند به این سطح از آمادگی برسند. واقعیت این است که مربی‌های باشگاهی ما خیلی خوب کار می‌کنند که توانستند این حجم از تیرانداز جوان را به این رشته معرفی کنند اما متأسفانه این موضوعات همیشه در سایه قرار دارد و دیده نمی‌شود.کارشناس تیر و کمان با بیان اینکه در این مدت عملکرد خاصی از مربی کراهی ندیدیم؛ گفت: دوست ندارم از کسی نامی برده باشم ولی برای همه پر واضح است که مربی کراهی عملاً در این مدت در تیم ملی هیچ‌کاره بود و کارهای اصلی را یک شخص دیگر انجام می‌داد. فدراسیون در این میان تنها کاری که کرد این بود که کلی پول هدر بدهد و یکسری افراد هم به بخور بخور خود برسند. مطمئن باشید فلسفه حضور مربی کراهی در تیم ملی چیزی جز این نیست که اگر باشد من حاضرم اسم خودم را عوض کنم.

مربی سابق تیم ملی ریکرو با گلایه از مدیریت فدراسیون تیر و کمان ادامه داد: من ۲ سال مربی تیم ملی بودم و علاوه بر این سال‌ها نیز در کنار پارالمپیک‌ها فعالیت کردم. سهمیه المپیک ریو در زمان مربیگری من به دست آمد اما در نهایت باز ما بخاطر منافع خودمان حاضر شدیم این منفعت از مربی کراهی برسانیم و هدایت تیم ملی را با نظر زهرا نعمتی به یک مربی کراهی سپردیم.واعظی با بیان اینکه رزومه مربیان ایرانی خیلی بهتر از مربی کراهی تیم ملی است؛ گفت: اکثر مربیانی که در داخل کشور فعالیت دارند از جمله خود بنده کارنامه بسیار درخشان‌تری از این مربی کراهی داریم اما بخاطر مدیریت استبدادی که در فدراسیون حاکم است از فعالیت در این رشته منع شدیم. سالهاست که اجازه فعالیت از من گرفته شد و حتی دیگر نمی‌گذارند که در صدا و سیما هم به عنوان گزارشگر با سابقه این رشته کارم را انجام دهم.وی تاکید کرد: اگر می‌بینید تیر و کمان ما به این روز افتاده است دلیلش همین سبک مدیریتی است که البته دیگر در تمام دنیا منسوخ شده است و به زودی عمر این نوع مدیریت در ورزش ایران هم باید به پایان می‌رسد. این که نمی‌شود هر کسی مخالف رئیس فدراسیون نظر داد به طور کامل از این رشته حذف شود. شعبانی‌بهار برای بقای خود در این فضا باید تغییراتی را در شیوه کارش انجام دهد.

مربی سابق تیم ملی در پاسخ به این پرسش که با توجه به اختلاف فدراسیون با برخی از مربیان داخلی و عدم کارایی مربیان کراهی فکر می‌کنید بهتر است هدایت تیم ملی کونه است چرا ما باید سرمایه خودمان را هدر دهیم؟ گفت: جذب مربی آمریکایی و اروپایی می‌تواند در دستور کار فدراسیون باشد چون سبک آنها خیلی به ما نزدیک است تا مربیان کراهی. ببینید در کشورهای آمریکایی و اروپایی اکثر ورزشکاران فعالیت خود را دارند و در نهایت به صورت افتخاری می‌آیند و برای تیم ملی شأن در مسابقات تیر می‌زنند. عملاً ما هم برای ملی پوشانمان کاری نمی‌کنیم چون نه فعالیت خاصی دارند و نه درآمدی و حقوقی از فدراسیون می‌گیرند. اگر دقت داشته باشیم در همه این سال‌ها فدراسیون هیچ راه درآمدی را برای ورزشکارانش باز نکرده است.وی افزود: از طرفی مربی‌های کراهی به شکلی هستند که در هر صورت دوست ندارند ملی‌پوشان ایران در مسابقات برنده بازی باشند و این مورد را حتی از زبان خودشان شنیدم. بنابراین وقتی شرایط این گونه است چرا ما باید سرمایه خودمان را برای این مربی‌ها هزینه کنیم. زمانی که من مربی تیم ملی بودم دستم‌زد ۲ میلیون تومان بود که هنوز هم فدراسیون بدهکار به من است ولی برای چنین مربی‌هایی فدراسیون حاضر است ماهیانه ۴۰۰ میلیون تومان هزینه کند.